
Povodí Labe s.p.
uspořádalo seminář pro
starosty obcí
postižených srpnovou
povodní
15. 12. 2010 16:22

Povodí Labe s.p. ve spolupráci s Libereckým krajem pořádalo dnes v sídle Libereckého kraje
v Liberci pracovní jednání, které se konalo pro starosty postižených obcí v souvislosti
s dokončením studie nápravy povodňových škod a oznámením finančních možností státních
dotací v rámci programu ministerstva zemědělství „Odstranění následků povodní 2010“.
Jednání se zúčastnili: náměstek ministra životního prostředí Aleš Kendík, hejtman Libereckého
kraje Stanislav Eichler, generální ředitel Povodí Labe s.p. Tomáš Vaněk, ředitel Povodí Labe s.p.
Jablonec nad Nisou Jaroslav Jaroušek, generální ředitel Hydroprojektu CZ a.s. Miroslav Kos,
gen. ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny František Pelc a další zástupci Povodí Labe s.r.o.

„V době Stavu nebezpečí po prvních povodních jsem apeloval na všechna povodí, aby se co nejrychleji
věnovala čištění koryt řek aby nedošlo k dalším škodám při případné další povodni. Další povodeň na
sebe nenechala dlouho čekat a i přes to, že se povodí snažila koryta řek vyčistit, voda napáchala další
škody. Dokud budou naše zákony stavět zóny pro chráněné druhy živočichů a zájmy ekologických
aktivistů před životy a zdraví obyvatel našeho kraje, situace se nezmění. Na toto téma jsem již také
jednal s ministrem pro životní prostředí Pavlem Drobilem a příští týden ještě budu jednat s předsedou
vlády Petrem Nečasem,“ řekl v úvodním slovu hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler.

Starostům byl představen dosavadní postup likvidačních prací po srpnové povodni, které
provádí Povodí Labe s.p. správce a provozovatel většiny vodních toků a vodních děl a budoucí
investor odstraňování povodňových škod.

„Povodí Labe doposud provedlo a zajistilo nezbytné operativní zásahy vedoucí k částečné ochraně
majetku občanů postižených obcí a současně zadalo společnosti Hydroprojekt CZ a. s. zpracování
Generelní studie nápravy povodňových škod. Počátkem nového roku budeme komunikovat
s jednotlivými starosty a hledat řešení konkrétních škod, které na tocích vznikly přímo v jejich
městech,“ řekl generální ředitel Povodí Labe s.p. Tomáš Vaněk.

Ničivá povodeň postihla 81 obcí, což představuje 38% všech obcí kraje, a 1801 km2, tedy 56,9 %
rozlohy kraje. Povodně zasáhly 1872 domácností. Celkové škody jen na silnicích II. a III. třídy
dosáhly dvou miliard Kč. Na těchto silnicích bylo zasaženo 198 mostů. Na železnici činí škody
104 miliónů Kč a na majetku ve správě Povodí Labe – 1,7 miliardy Kč.



 


